ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DE CASCAVEL - ADECCA

ATA
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ao quinto dia do mês de novembro do ano dois mil e vinte e quatro (05/11/2024), às
10h15, na Rua Paraná, 4097, Centro - Cascavel/Paraná, em primeira chamada, reuniram-se
em Assembleia Geral Ordinária da Associação Desportiva e Cultura de Cascavel -
ADECCA, os associados, com presenças devidamente registradas em lista anexa à
presente ata, atendendo ao Edital de Convocação de 21/10/2024,  divulgado da seguinte
forma: publicado no Jornal Gazeta do Paraná nos dias 26, 27 e 29 de Outubro de 2024, nos
termos do Estatuto em vigor, com a finalidade de deliberarem acerca da seguinte Pauta: 1)
Eleição e Posse da Diretoria, onde os presentes elegem para presidir os trabalhos o sr. João
Batista Paulmichl dos Passos, brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº 666.464.999-34,
residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, nº 3520 CEP 85.810-090  Cascavel/PR,
que designou para secretário o Sr. Eloir Beal, brasileiro, representante comercial, inscrito
no CPF nº 697.811.769-20, residente na Rua Dom Pedro II, Nº 2099, Apto 901, Ed Solar
Mont Blanc, Cascavel/Pr, CEP 85.812-120;

A assembleia foi realizada ao quinto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e
quatro (05/11/2024), antes do vencimento do mandato da atual diretoria que é dia trinta e
um de dezembro de dois mil e vinte e quatro (31/12/2024).

O presidente apresentou a pauta conforme Edital, cujos pontos foram debatidos
conforme segue:

1) Eleição e posse da Diretoria

Eleição e posse da Diretoria para o mandato de 01/01/2025 até 31/12/2029.

Presidente - JOÃO BATISTA PAULMICHL DOS PASSOS, brasileiro, empresário,
casado, inscrito no CPF nº 666.464.999-34, e portador da Cédula de Identidade Civil RG
nº 4.175.943-7, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, nº 3520 Apto 0007, CEP
85.810-090, Cascavel/PR.

Diretor Administrativo - DIOGO LACERDA, brasileiro, empresário, solteiro, inscrito no
CPF nº 007.713.379-06, e portador da Cédula de Identidade Civil RG nº 5636285-1
residente e domiciliado na Rua Minas Gerais, Nº 1932 - Andar 2 Sala 205 Edifício Unique,
Centro, Cascavel/Pr.

Diretor Esportes  ESTACÍLIO JOSÉ CARDOSO, brasileiro, empresário, casado,
inscrito no CPF nº, e portador da Cédula de Identidade Civil RG 3.5448470, residente e
domiciliado na Rua Osvaldo Cruz, 2299 - Centro, CEP 85801-200, Cascavel  PR.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
Q

Z
P

M
X

-S
9P

S
8-

Z
D

4P
Y

-B
4A

Q
6.

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DE CASCAVEL - ADECCA

Conselho Fiscal  JOSIMAR CORREA, brasileiro, empresário, divorciado, inscrito no
CPF nº 881.283.269-53, e portador da Cédula de Identidade Civil RG 5.764.321-8,
residente e domiciliado na Rua Vitória, 1735, Ap 054, Ciro Nardi, Cascavel/Pr, CEP
85.802-229;

ILDO FORCELINI, brasileiro, advogado, solteiro, inscrito no CPF nº 881.336.309-59, e
portador da Cédula de Identidade Civil RG 4500813-4, residente e domiciliado na Rua
Bertha Francisco Bartinik, nº 64, Country, Cascavel/Pr, CEP 85.813-340;

ELOIR BEAL, brasileiro, casado, representante comercial, inscrito no CPF nº
697.811.769-20, e portador da Cédula de Identidade Civil RG1.359.377-9, residente na
Rua Dom Pedro II, Nº 2099, Apto 901, Ed Solar Mont Blanc, Cascavel/Pr, CEP 85.812-
120;

Conselho Deliberativo  DIRCIO DAMBROS, brasileiro, casado, empresário,
divorciado, inscrito no CPF nº 492.857.699-34, e portador da Cédula de Identidade Civil
RG 3.524.896-0, residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 3215, Alto Alegre,
Cascavel/Pr, CEP 85.805-210;

ELIBERTO STEIN, brasileiro, empresário, divorciado, inscrito no CPF nº 395.343.599-
04, e portador da Cédula de Identidade Civil RG 3.057.020-0, residente e domiciliado na
Rua Jorge Lacerda, nº 1680, Claudete, Cascavel/PR, CEP 85.811-350;

QUEROBIM ALVES LAVAGNOLLI, brasileiro, empresário, casado, inscrito no CPF nº
880.882.439-04, e portador da Cédula de Identidade Civil RG 6.104.008-0, residente na
Rua Alegrete, 108, Canadá, Cascavel/Pr, CEP 85.813-580.

Conselheiro Suplente  CARLOS EDUARDO KASSEM, brasileiro, empresário, casado,
inscrito no CPF 061.891.749-73 e portador da Cédula de Identidade Civil, 9.434.947/8,
residente e domiciliado na Rua Pernambuco, 1364, Apto 503, Centro, na cidade de
Cascavel-Pr.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
Q

Z
P

M
X

-S
9P

S
8-

Z
D

4P
Y

-B
4A

Q
6.

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DE CASCAVEL - ADECCA

Nada mais havendo para ser tratado, o Presidente João Batista Paulmichl dos
Passos, deu por encerrada a Assembleia Geral Ordinária, determinando a mim, que servi
como Secretário que lavrasse a presente Ata e levasse a registro junto ao Cartório de
Títulos e Documentos.

Cascavel  Paraná, 05/11/2024

______________________________________
João Batista Paulmichl dos Passos

Presidente da Assembleia Geral Ordinária
Presidente em exercício da ADECCA

______________________________________
Eloir Beal

Secretário da Assembleia Geral Ordinária
Conselheiro Fiscal da ADECCA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
Q

Z
P

M
X

-S
9P

S
8-

Z
D

4P
Y

-B
4A

Q
6.

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DE CASCAVEL - ADECCA

LISTA DE PRESENÇA
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ao quinto dia do mês de novembro do ano dois mil e vinte e quatro (05/11/2024), às
10h15, na Rua Paraná, 4097, Centro - Cascavel/Paraná, em primeira chamada, reuniram-se
em Assembleia Geral Ordinária da Associação Desportiva e Cultura de Cascavel -
ADECCA, os associados, com presenças devidamente registradas em lista anexa à
presente ata, atendendo ao Edital de Convocação de 21/10/2024,  divulgado da seguinte
forma: publicado no Jornal Gazeta do Paraná no dia 27 de Outubro de 2024, nos termos do
Estatuto em vigor, com a finalidade de deliberarem acerca da seguinte Pauta: 1) Eleição e
Posse da Diretoria,

Abaixo, relacionamos os associados participantes:
ORDEM NOME
01 JOÃO BATISTA PAULMICHL DOS PASSOS

02 PEDRO MUFFATO JUNIOR

03 ELOIR CELESTE BEAL

04 CARLOS EDUARDO KASSEM

05 ESTACILIO JOSÉ CARDOSO

06 CLAUDECIR ROBERTO FRANÇA

*Esta lista de presença é parte integrante da ATA da Assembleia Geral Ordinária

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
Q

Z
P

M
X

-S
9P

S
8-

Z
D

4P
Y

-B
4A

Q
6.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: QZPMX-S9PS8-ZD4PY-B4AQ6

*** O documento pode conter assinaturas não ICP Brasil, confirmadas a partir do email atribuído ao signatário ***

Documento assinado no Assinador Registro de Imóveis, pelos seguintes signatários:

JOAO BATISTA PAUMICHL DOS PASSOS (CPF 666.464.999-34)

PEDRO MUFFATO JUNIOR (CPF 553.626.219-04)

ELOIR CELESTE BEAL (CPF 697.811.769-20)

CARLOS EDUARDO KASSEM (CPF 061.891.749-73)

ESTACILIO JOSÉ CARDOSO (CPF 498.824.499-72)

CLAUDECIR ROBERTO FRANÇA (CPF 555.224.409-53)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/QZPMX-S9PS8-ZD4PY-B4AQ6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate

.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
Q

Z
P

M
X

-S
9P

S
8-

Z
D

4P
Y

-B
4A

Q
6.

		2024-11-19T11:56:50+0000

		2024-11-19T12:33:57+0000

		2024-11-19T20:27:07+0000

		2024-11-21T16:32:46+0000

		2024-11-21T16:45:46+0000

		2024-11-22T20:38:21+0000